domo Alionis | non posset aliquatenus impediri. Im cuius 
rei testimonium presentem cartam sigilli nostri | musi- 
mine curauimus roborare. Ego etiam ! Lodouieus abbas 
Laci iuris, Premonsiratensis | ordinis, et ego Albertos 

decanus, et nos| priores Cartusiensis ordinis, Wilel- 

mus Repausa-|trii, Hugo Pomerii , Petrus Ualonis , 
Gau-|cherus Alionis, Petrus Saneti Jobannis geben- 
nensis, | et nos Amedeus Gebennensis, dominus de 

Iaiz, | lohannes dominus de Cosonai , milite», de man- 

dato | Guidonis de Monz et rogati teste» sigilla — mots 
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apposuimus in testimonium predictorum. | Actum apud 

Nionem, anno ab incarnatione | Domini w°cc°x°. mense 

iulio, v? idus eiusdem | mensis. 

10. 

Donations de HuwBERT de MONT, en faveur de la chartreuse d'Oujon. 

1910. 

(Voyez la charte No 4.) 

11. 

Conon !, seigneur de GENOLLIER, donzel, cède, en présence d'AIMON, 
évêque de Genève, un moulin à farine, un moulin à fouler et un battoir 
à la chartreuse d'Oujon, dont il reçoit en échange 10 L. genevoises et un 
cheval estimé 4 L. 

1935 , novembre 9. 

Aymo, Dei permissione gebennensis episcopus, om- 

nibus presentes litteras | inspecturis rei geste memoriam 
cum salute. | Uniuersitati uestre notum facimus quod 

Cueno dominus de Jo-|noliey, domicellus, in nostra 
constitutus presentia, dedit | et concessit prout melius 

intelligi potest Deo et | domui de Oujon, cartusiensis 

ordinis , et fratribus ibidem | Deo servientibus, in per- 

petuam elemosinam, in reme-|dio anime sue et paren- 

tum et heredum suorum, siquid | iuris uel calumpnie 
habebat uel habere poterat | in «molendino, folla, 

batiour, constructa in aqua que | una aqua uulgariter 

appellatur, ut ad eadem possint recipere | dieti fratres 

! Cono, Cueno, Coenetus et Cuenetus sont des formes différentes 

d'un seul et méme nom. 
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quosque uoluerint, seculares et regulares, | ita quod li- 
bere et quiete possint in ipsis molere, folare | et batre, 
et ad uoluntatem suam tanquam propriis in regula-fri- 

bus et secularibus ipsis uti , et si forte contingeret dicta | 

instrumenta destrui uetustate , incendio uel rui-|na uel 

qualicunque alio modo, ipei | fratres possent ea refi- 

cere| et sine contradictione aliqua restaurare. Et de 

bonis | dicte domus confessus est Cueno supra dictus 
coram nobis, se de-|cem libras gebennenses et unum 

rocinum, quem boni uiri | et ipsi fratres quatuor libras 
estimabant, ab ipsis fratribus | pro dicta elemosina re- 
cepisse. Et hanc elemosinam | et omnes elemosinas ab 

antecessoribus suis dicte | domui usque ad presentem 
diem factas laudauit dictus | C(ueno) et iurauit supra 
sancta Dei euuangelia se manutenere | et deffendere pro 

posse suo ab omnibus et nullo tempore | contraire. Et 
hanc eandem elemosinam laudauerunt et con-|cesserunt 

Juliana relicta Guidonis, quondam patris | ipsius C(ue- 
nonis), et Nichola et Ysabeuz, sorores eiusdem C(ueno- 

nis), ab-|renunciantes omni auxilio si quid eis compe- 
teret tam | iuris canonici quam ciuilis.. Nos autem ad 
maiorem ro-[boris firmitatem , ad instantiam utriusque 
parlis, sigillum | nostrum presentibus apposuimus, et 
dictus Cueno, et | Ebalus dominus de Monz, et dominus 

Jacobus de Albona , | coram quibus acta fuerunt supra- 
dicta, sigilla sua apposu-Jerunt in testimonium et mu- 
nimen. Datum anno Domini | w'ccxxxv^. v* idus 
Nouenbris. 
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12. 

CONON, seigneur de GENOLLIER , reconnait ses torts envers la char- 
treuse d'Oujon : il fait le serment de respecter à l'avenir et de protéger 
les droits et les propriétés de ce monastére. 

1987. avril 19. 

(Cp. les chartes Nos 18, 19 et 20.) 

Ego Cuenetus, dominus Genulliaci , notum fieri 

uolo | uniuersis presentem paginam inspecturis quod 
cum ego ma-|lo duetus consilio multociens mala et 

dampna intulissem | domui Algionis, cartusiensis or- 

dinis, (quam predecessores | mei fundaverant, sed 
nullum ius temporale nullumque do)-| * minium, aut 

. Sibi aut successoribus suis retinuerant | siue fundationis 

siue aduocationis causa, uel alio quo-|cumque modo, 

tandem penitentia ductus et ab amicis meis | correptus 
super tali malicia quam iniuste exercueram | aduersus 
domum predictam , tam in personis quam in rebus di- 

uersis | domus eiusdem, promisi et super passionem 
domini nostri Jesu Christi, | et super sanctum altare su- 

perioris ecelesie domus ipsius iu-|raui, quod a modo et 

usque in perpetuum grangias et termi-|nos domus quos 

sepe uiolentaueram et uiolari feceram | immunes et sal- 

uos et liberos et quietos ab omni uiolentia, | exactione 

et rapina, et per me et per heredem meum custodirem, | 

et personas et animalia et mercennarios et res domus 

! Les mots en parenthése, raturés en cet endroit du Cartulaire, 

sont tirés des charles N°% 18 et 20, p. 30 et 35. Cp. la ch. N° 115. 

CARTULAIRE D'OUJON. 23 

uniuersas et singulas ubicunque, intra terminos et 

extra, pro uiribus | ab omni iniuriante defenderem, et 

pro his omnibus in perpetuum | fideliter obseruandis, 

prout melius ad utilitatem do-[mus intelligi potest, da- 
rem et ponerem eis securitates | et fideiussores quos- 
cunque uellent et ego possem. | Áctum anno Domini 
wm^cCxxxvn^. | mense aprili, in | ramis palmarum, 

testibus rogatis et uocatis domino Hen-|rico de Monz, 
Gerardo domino de Altauilla, domino Petro | de Ver- 

senai , militibus , Stephano de Roseillons et Ja-|queto de 

Arnai, domicellis, et Johanne Fabro, et Amau-|drico 
de Gen. , in presentia Jordani prioris et conuentus Al- 

gi-|onis, et aliorum multorum. Ad cuius rei pleniorem 
firmita-[tem presentem cartam sigillo proprio roboravi. 

15. 

EBAL, seigneur de MONT, du consentement de sa femme et de ses fils, 

fait une donation en faveur des religieux et de la sacristie du monastére 
d'Oujon. 

Oujon, 1237, janvier 30. 

(Cp. la charte N* 82.) 

Notum sit omnibus presentem cartam inspecturis 
quod ego | Eblo dominus de Monz, laudante Beatrice 

uxore mea, | et filiis meis Heinrico et Eblone, dedi pro 
remedio | anime mee et antecessorum meorum domui 
Alionis, car-|tusiensis ordinis, annuatim ad faciendum 

conuiuium | seruitoribus eiusdem loci sex cupas fru- 

menti ad mesu-|ram Albone in meo terragio de Mon- 

tiun, et xxnn° cu-|pas uini in meo clauso de sub Monte, 
xu ad sa-|eristan et xu ad predictum conuivium, et v 

solidos pro pi-|taneia quos debet Uiuienz de Laruuina, 
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et duas | cupas castanearum quas debet Haimo de Ru- 
pa-llai qui moratur ad Tertinins. Et ut hec elemosina | 

in perpetuum sit rata, ego cartam sigilli mei muni-| 

tione roboraui. Actum est anno ab incarnatione | Do- 

mini w"ccxxxvir. 111 kal. febr. in claustro Alio-]nis, 
in manu domini prioris Jordani et tocius conuentus. 

4A. 

Déclaration de LANDRI, évéque de Sion, portant que HuuBERT de 
Mont, du consentement de sa femme et de ses filis, a fait diverses con- 
cessions à la chartreuse d'Oujon, qui lui à donné, en retour, 20 L. mon- 
naie de Genéve. 

1910. 

(Cp. la charte N° 4.) 

Vniuersis ad quos presens scriptum peruenerit L(an- 

dricus), diuina permissione sedunensisepiscopus, salutem 

in auc-|tore salutis. Nouerit uniuersitas uestra quod 

H(umbertus) de Monz , | in presentia nostra constitutus, 

concessit et dedit domui Al-jionis , cartusiensis ordinis, 

quicquid iuris babebat uel | uidebatur habere infra termi- 

nos eiusdem domus et dominium in | pratis, in pascuis, in 

nemoribus , in aquis siue in cur-|su aquarum , in uinea, 

et in omnibus terris siue sint culte | siue inculte. Que 
habebant homines predicti H(umberti) | infra terminos 
ipsius domus Alionis, si domus Alionis | illa posset ali- 

quo modo acquirere, libere ac quiete possidenda | con- 

cessit, omnesque calumnias et querelas quas prius fe- 

cerat | guerpiuit et soluit domui Alionis in perpetuum. 

In-|super laudauit bona fide, facto iuramento, quecun- 

que an-|tecessores sui contulerant predicte domui, 
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dartdo uel | uendendo, et de omnibus inuestituris qui- 
bus jam dieta | domus eo tempore fuerat inuestita pacem 

fecit. Preterea | idem Hum(bertus) dedit et concessit in 
elemosinam domui Alionis | quicquid iuris habebat uel 

uidebatur habere in terra, | queterminatur siue proten- 
ditur a fine aggeris qui est sub-|tus campum Salomon(is) 
recta linea uersus meridiem usque | ad nemus castelli 

quod dicitur Deuens, et inde uersus occi-|dentem per la 
charrere, que diuidit ipsam terram quam | prefatus 

H(umbertus) concessit et nemus predictum usque ad 
— finem eiusdem | nemoris, et inde, scilicet a fine ne- 

moris quod dicitur | Deuens, iterum uersus meridiem 

usque ad crest Ruset ; | et inde habuit ipse et filii eius 
de bonis domus | Alionis xx libras gebennensis monete. 

Preterea | concessit predictus H(umbertus) pascua do- 
mui Alionis in | terra sua. Preterea assecurauit prefatus 

H(umbertus) omnes mer-|cennarios domus infra terminos 
et (in) omnibus locis. | Operarios quoque qui essent in 
opere ipsius domus infra terminos | assecurauit. Jurauit 
etiam ipse Hum(bertus) in | manu nostra L(andrici) 
episcopi sedunensis et super reliquias | altaris, tam 
pro se quam pro heredibus suis, quod predicta omnia | 
tam ipse quam heredes sui in perpetuum fideliter ob- 
serua-|rent, et quod super predictis domui Alionis fide- 
lis | defensor existeret et contrauenientibus sese oppone- 
ret bona fide. Testes uero qui huic facto affu-|erunt sunt 
hii : Humbertus miles de Volflens, Ful-|cherus canonicus 
Sancti Mauricii, capellanus episcopi se-|dunensis, Gal- 
cherus prior Alionis, frater Petrus et | (frater) Wilelmus, 
conuersi eiusdem domus. Hec autem omnia lauda-|ue- 
runt et greitauerunt bona fide Wilelma, | uxor eiusdem 
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Humberti de Monz, et filii eius Wil-|elmus, Lodoicus, 
Raimundus, Petrus, Stephanus |, Nicholaus. Actum 
anno ab incar-|natione Domini m°cc°x°. 

13. 

Dons faits en faveur d'Oujon et d'autres églises par Gui de MoNr !, 
seigneur de GENOLLIER , du consentement de sa femme. de son fils et de 
son frére. 

1920. 

(Cp. la charte No 114.) 

Nouerint uniuersi tam presentes quam futuri quod | 
ego Guido), dominus de Genoliaco, in puram et perpe- 

tuam | elemosinam post obitum meum concedo domui 
Alionis | vi s(olidos), quos debet Eurardus Borduns, 

annuatim persol-|uendos in festum sancti Michaelis, | et 
unam mensuram uini | apud Tertinnins annuatim, et 

ecclesie Genoliaci xu denarios, | quos idem Eurardus 
persoluet in predicto termino , et xu den. domui | Bo- 

nimontis, quos iam dietus Eurardus persoluet annu-| 
atim in eodem termino, et ecclesie de Monte xir den. 

quos | Christinus filius Gen. reddet annuatim, et domui 
M-|ontis Jouis v solidos, quos reddet Amaudricus de 
Souiz | annuatim, et domui de Bella ripa x cupas et 1 
bichet nucum, quos re-|ddet Johannes Faber de Geno- 

! Ce personnage est appelé Gui de Mont dans le titre latin que 

voici : de dono vin sol. dni Guid. de mont. Il est désigné de la méme 

maniére dans le titre latin de l'acte suivant. C'est le donateur qui a 

déjà paru dans les chartes N* 8 et 9, et qu'on retrouve dans les 

chartes N°’ 16 et 17; le père de Conon, qui fut seigneur de Genollier. 
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liaeo annuatim , et ecelesie | de Brusinai v1 den., quos 

reddet easale Rembo. Hen | omnia laudauit J(uliana), 
uxor mea, C(œno), filius meus, et J(blo), | frater meus. 

Et ut ratum et firmum permaneat sigilli mei | presentem 
cartam munimine uolui roborari. | Áctum anno ab 

incarnatione Mw*cc?xx^. 

16. 

Dédaration de PIERRE, prieur de St.-Jean de Genéve, en faveur de 
JORDAN, prieur de la chartreuse d'Oujon, portant qu'un différend qui 
existait entre ce monastère et Gui de MONT, chevalier, seigneur de GENOL- 
L?ER, a été terminé (par acte du 11 juillet 1210) eb présence de BERNARD, 
évéque de Genève, élevé depuis (en 1213) à l'archevéché d'Embruo, de 
PIERRE, auteur de la présente cbarte, et de plusieurs autres témoins. 

1224, août 24. 

(Voir la charte No 9.) 

Vniuersis ad quos presens scriptum peruenerit. 

P(etrus), prior Sancti Johannis Gebennarum, salutem in 
auctore sa-|lutis. Vniuersitati uestre presentibus notum 

fiat quod cum | controuersia uerteretur inter domum de 
Alione, ex una | parte, et Guidonem militem de Monte, 

ex altera, super | terris, pascuis et nemóribus et qui- 

busdam aliis infra termi-inos domus Alionis constitutis, 

tandem illa controuersia | in presentia uenerabilis uiri 

B(ernardi), Ebredunensis * ecclesie | archiepiscopi , 
tunc temporis Gebenensis ecclesie episcopi, nobis pre-| 

sentibus et audientibus extitit terminata, ita quod ni- 

chi] | iuris sibi retinuit idem G(uido) nec in pratis, nec 
in ui-[neis, nec in molendino, nec in fola, nec in aliis 

! Kbredunensis ou Eburodunensis, d'Embrun. 
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in-|fra dietos terminos constitutis. Posuit etiam dietus 

G(uido) ban-|num quod si quis suorum causa pascendi 

animalia cuiuscunque | generis infra terminos Alionis 

mittere presumeret, | omni remota occasione , a uiola- 
tore sumeret bannum trium | solidorum, quia nec ipse 

G(uido) nec alius causa pascendi mi-|ttere debet. Et hec 

omnia supradicta prestito corporali-|ter iuramento se 

promisit cunctis temporibus seruaturum , | secundum 

quod in instrumento super hoc confecto, roborato | pre- 
fati B(ernardi) sigillo et etiam nostro et aliorum mul- 

torum sigillis, | plenius continetur. In cuius rei testi- 

monium presentes litteras | Jordano priori domus 

Alionis duximus concedendas. | Datum anno Domini - 

w*cc?xxinr?, in festo | sancti Bartolomei. 

17. 

Don annuel d'une octane de noix fait à la chartreuse d'Oujon par Grt 
de MONT, chevalier. seigneur de GENOLLIER, et approuvé par AIMON , 
évéque de Genéve. 

Genollier 1922. 

Aymo', Dei permissione gebennensis episcopus , 

Uniuersis presens scriptum | inspecturis eternam in Do- 

mino salutem. Uniuersitati uestre | notum facimus quod 
Guido, miles et dominus de Genolie, | dedit domui de 

Alione unam octanam nucum annu-|atim et precepit cui- 

dam homini suo, Johanni Sichar, ut | eas redderet. Ipse 

uero in nostra presentia predictas nuces | spopondit 

! Le nom de l’évêque, Aimon de Grandson , manque dans le texte 

original. 
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annuatim pacifice redditurum. Hoc | autem voluit 
dictus G(uido) mandari litteris et sigilli | nostri muni- 
mine roborari. Actum publice apud | Genolie anno Do- 
mini M°ccxxn". 

18. 

Notifieation per AIMON, évêque de Genève, de la paix conclue entre 
la chartreuse d'Oujon et CONON, seigneur de GENOLLIER, qui assigne à 
ce monastère une rente de 8 coupes de boa froment, on réparation des 
torts qu'il lui a faits, et lui promet, de plus, sa protection. 

1937 , mars. 

(Cp. les chartes Nos 12, 19 et 90.) 

Aymo, Dei gratia gebennensis episcopus, uniuersis 

in Christo | fidelibus eternam in Domino salutem. Noti- 
ficamus uobis | quod Coenetus, dominus Genuliaci, in 

nostra presentia constitutus | et penitens super malis et 

dampnis que iniuste ni-|mis fecerat domui Alionis, car- 

tusiensis ordinis, et | nostre diocesis, pro emendatione 
et recompensatione | dampnorum, et pro solutione vit 

librarum et xv solidorum | et plus quam vi modiorum 
bladi, que uniuersa et sin-|gula debebat domui eidem, 
et ut pater animarum | Deus dimittere sibi et parentibus 
suis dignetur peccata | que contra domum ipsam aliquo- 
tiens commiserunt, | concessit et dedit et assignauit 
fratribus domus dicte | vim cupas boni frumenti ad men- 
suram qua | nunc uenditur et emitur apud Mons, in 

casalibus et tene-|mentis hominum suorum de Genu- 
liaco annuatim et | perpetuo percipiendas. Tres uide- 
licet cupas in casali et tenemento Uldrici Balbi, et tres 
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alias cu-|pas in casali et tenemento Amodrici de | 
Sozui, | et duas eupas in casali- et tenemento deu Bor-| 
dons, uidelicet Everhardi, Anselmi et Stephani. | Pro- 
mittens quod et per se et per heredem suum, bona | 

fide, pro uiribus, domum Algionis, quam predeces- 
sores | sui fundauerant, nullum tamen ius temporale, 

siue | aduocatie siue fundationis causa, sibi uel poste-|ris 

suis in ea retinuerant, de cetero ab omni in-jiuriante 

defenderet et offendere et ledere omnino caveret. | 

Quod si contingeret predictorum casalium et tenemen- 
torum | possessores predictam summam predicte domui 
pa-|cifice et absque ealumpnia et sine contradictione 

qua-|libet reddere nolle, uel si forte in eisdem casa- 
libus| et tenementis heres non esset, concessit ante- 
dictus Coe-|netus ut domus Augionis casalia eadem te- . 
neat | et libere possideat, donec uidelicet ibidem he-res 
sit iostitutus qui predictum frumentum integre | sibi 
reddat. Hoc igitur modo predictus Coenetus cum 
domo | Augionis pacem fecit, a qua pace si forte ali- 
quando , | quod absit, resilire uel ipse. uel heres ipsius 
uellet, | nos et quicunque Gebennensis episcopus fuerit, 

ut eos ad ob-|seruandum pacem hanc per censuram 

ecclesiasticam | compellamus, idem nos Coenetus ro- 

gauit. Actum | anno Domini mM'ccxxxvnu?, mense 

marcio, et ad preces utriusque parlis, Coeneti seilicet 

et Augionensi-|um , sigilli nostri munimine roboratum. 

CARTULAIRE D'OUJON. | 81 

49. 

Li 

Conon, seigneur de GENOLLIER, déclare qu'il a assigné à la chartreuse 
d'Oujon une rente pernétuelle en réparation des torts qu'il a faits à ce 
monastère. Il fait confirmer cette donation par son seigneur RODOLPHB, — 
fils (aîné) du comte de Genevois (Willelme), et promet le consentement de 
ses deux sœurs (Nicole et Isabeau). 

Prieuré de Pomiers, 1937, février. 

(Voir les'chartes No 19, 18 et 20.) 

Notum sit omnibus presentem paginam inspecturis 
quod | ego Coenetus, dominus Genuliaci, pro recompen- 

sandis et e-lImendandis malis et dannis que intuleram 
domui Au-lgionis, cartusiensis ordinis , et pro solutione 

debiti quod | eidem domui debebam, et ut Deus di- 
mittere mihi et pa-|rentibus meis dignetur peccata no- 

stra, dedi et concessi | et assignaui eis octo cupas boni 

frumenti ad mensuram | de Mons, perpetuo percipiendas 

annis singulis apud | Genuliacum, uidelicet tres cupas in 
casali et tenemen-|to Vldrici Balbi, et alias tres cupas in 

casali | et tenemento Amodrici, et duas cupas in casali | 
et tenemento deu Bordons, Eurardi, Anselmi et Ste-| 
phani, volens et precipiens eisdem hominibus meis | 
el omnibus quicunque a modo et usque in sempiternum . 
predicta | casalia et tenementa possederint, ut domui 
supradicte | annis singulis reddant pretaxatam frumenti 

summam | libere ac quiete et absque omni calumnia. 
Quod si | reddere nollent, aut si forte deesset predicto- 
rum | casalium et tenementorum heres, concedo ut 
domus | Augionis ea teneat donec heres ibi sit in-|sti- 
tutus. Ad cuius rei geste pleniorem firmitatem ego | 

32 CARTULAIRE D'OUJON. 

sigillum domini mei Radulfi, filii comitis Gebennensis, | 
huic pagine donationis mee rogaui et feci ap-|poni, pre- 

sertim cum ad ipsum spectaret confirma-|tio huius 

ipsius doni mei. Actum anno Domini wcc°| xxxvn°. 

mense februario, in cathedra sancti Petri, in claustro | 

Pomerii, in presentia Hugonis prioris et conventus do- 
mus Pomerii | , et in presentia virorum nobilium : 

scilicet domini Radulfi | de Greisiaco et domini Hugonis 
de Salanoua et domini Aymo-{nis, filii eius, et Jordani 

prioris Augionis ct Aymonis | conuersi Augionis, et 
aliorum quam plurium uirorum. In q-[uorum omnium 

presentia ego super sacrosancta Dei euangelia me 
jurasse confiteor, quod istam donationem | meam domui 

. Augionis et per me et per heredem me-|um custodiam, 

et totam domum eandem et res et personas | ipsius pro 
uiribus ab omni iniuriante defendam et de cetero | offen- 

dere et ledere precauebo, et duas sorores meas lau- 

dare | et concedere faciam hanc ipsam donationem et 

permissionem meam. 

90: 

EBAL, seigneur de MONT , notifie et confirme la donation que son neveu 
CONON, seigneur de GENOLLIER, a faite à la Chartreuse d'Oujon, pour 
réparer ses torts envers ce couvent. 

Château de Mont, 1237, mars. 

(Voir les chartes Nes 19, 18 et 19.) 

Vniuersis in Christo fidelibus, Yblo dominus de 
Monz | eternam in domino salutem. Notificamus uobis 

quod Coenelus nepos | noster et dominus Genuliaci , in 
presentia domini episcopi Gebennensis | et nostra con- 

CARTULAIRE D'OUJON. 33 

sltutus, ct'penitens super malis et dampnis | que in- 

iuste nimis intulerat domui Algionis, | cartusiensis 
ordinis, quam quidem predecessores | nostri fundaue- 
rant, sed nullum ius temporale | nullumque dominium 
in ea uel sibi uel suis posteris, | siue patronatus siue 

aduocatie siue fundationis | causa seu alio quocunque 
modo retinuerant, pro re-|compensatione dampnorum 
illatorum et pro solutione | vir librarum et xv solido- 
rum et bladi plus quam sex mo-|diorum, concessit dedit 

et assignauit domus predicte | fratribus octo cupas boni 
frumenti ad mensuram de | Mons, apud homines suos 

de Genuliaco libere | et quiete annis singulis perpetuo 

percipiendas: | videlicet tres cupas in casali et tenemento 

ViHdrici Balbi, et tres alias cupas in casali et tenemen+!to 
Amodrici de Sozvi, et duas residuas cupas | in casali à 

tenemento deu Bordons, scilicet Evrar-[di, Anselmi, et 
Stephani. Quod si in nominatis ca-|salibus heres aut 
possessor non esset, aut si esset | sed reddere predictam 
frumenti summam pacifice atque | integre iam dicte do- 
mui annis singulis | nollet, concessit idem Coenetus ut 
domus Alionis | supradicta casalia et tenementa libere 
teneat et | possideat, donec ibidem institutus sit heres 
qui | dictam frumenti summam integre sibi et absque 
calump-|nia reddat. Actum anno Domini m°cc°xxx°vn. | 
et ad mandatum et preces tam Coeneti quam Al- 
gi-lonensium sigilli nostri munimine confirmatum. | 

Testes : dominus Henricus de Chanuenz, frater do- 

mini Ay-|(monis) gebennensis episcopi , dominus Guer- 

rieus de Albona, et filius meus | Henricus, et plures 
alii seculares, et frater Ay-[mo conuersus, in castro 

meo de Monz, mense | marcio. 

MEM. ET DOCUM. XII. 5 
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21. 

JACQUES d'AUBONNE, chevalier, du consentement de sa femme, donne 

en toute propriété à la chartreuse d'Oujon, son chesal ou fonds de terre 
de Mimorey, et fait corroborer cet acte de donation par BRRTHOLD, évêque 
de Lausanne, AIMON, évêque de Genève, et JEAN, seigneur de Prangins. 

1219. 

Notum sit omnibus presentibus et futuris quod | ego 

Jacobus de Albona miles, laudante uxore | mea Beatriz, 

dedi et concessi, pro anime mee ! ipsiusque salute et 

patrum et parentum et ante-|cessorum nostrorum, Deo et 
fratribus domus Alionis et succe-|ssoribus ipsorum om- 

. nibus diebus in seculum, in puram | et perpetuam ele- 

mosinam, chasaldum meum quod | uocatur Mimoreis et 

quicquid ex eo de me ali-|quis tenere potuit de omnibus 
ad dictum casal-|dum pertinentibus , que cesserunt in 
partem meam ex | hereditate paterna et honore de Al- 
bona, nichil | inde prorsus mihi heredibusque meis 

reseruans , | quin totum ad honorem Dei et dicte domus 

sub-|sidium cum omni integritate et pleno dominio | 
perpetuo perseueret. Volens igitur fide bona et de-luo- 
tione debita hanc dictam elemosinam meam fir-|mam et 
inconcussam manere, apponi feci prese-|nti scripto si- 

gilla in Christo patrum ac dominorum Ber-[toudi lau- 

sannensis et Aymonis gebennensis Dei | gratia episco- 

porum, et sigillum uiri nobilissimi Johannis | domini 

de Pringin, ut tantorum uirorum testimonio | super 

hiis que dicta sunt omni loco et tempore si | necesse 
fuerit, insurgente quod absit calumpnia, | veritas ful- 

. ciatur. Áctum anno gratie w*cc?xix?. 
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22. 

JACQUES, seigneur d'AUBONNE, confirme à la chartreuse d'Oujon les 
dons qu'elle a reçus de ses ancêtres. I! fait sceller cet acte par le chapitre 
de PEglise de Genève. 

Oujon, 1212, février 15 (?). 

Nouerint omnes ad quos presens scriptum | peruenc- 

rit quod ego Jacobus dominus de Albona, | pro remedio 

anime mee, concessi in perpetuum et lau-|daui bona fide 

quecunque antecessores mei | contulerant domui Alionis 

in pascuis , in ne-[moribus, in terris cultis uel incultis, 
et omnes inue-|stituras quibus iam dicta domus inue- 

stita est, | et ea que habitatores Alionis adquisierunt | 

infra terminos suos que de dominio meo sunt | uel ad 
dominium meum pertinent. Hoc donum et | hanc lau- 
dationem feci in manu donni Galche-|ri prioris Alionis, 
in claustro sepe dicte do-[mus, presente conuentu. Et 
quia sigillum non | habebam uolui et rogaui ut ad maio- 

rem | confirmationem presens carta sigillo Geben-| 
nensis capituli muniretur. Testes uero h-|uius rei et 

huius laudationis sunt Cono miles de Cosonai, Vboz 

des Cleies, Galcherus de | Bieri, Galcherus de Uilar. 
Actum est hoc | anno ab incarnatione Domini a*cc^xu*. 
mense | marcio , xvi?. kalendas eiusdem mense '. 

! Ces mots, d'une belle écriture, sont en toutes lettres dans le 

Cartulaire. Peut-étre a-t-on voulu dire: mense marcio,... idus 

eiusdem mensis. Cp. la charte N° 5, à la fin de la page 11. 
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23. 

Almon, évêque de Genève, confirme la donation de la dime de Mi- 

morey, faite à la chartreuse d'Oujon par JACQUES d'AUBONNE, chevalier. 

Genève, 1235, septembre 23. 

Nos Ay(mo), Dei permissione gebennensis episcopus, 
significamus | vniuersis presentes litteras inspecturis 

quod Jacobus de | Albona miles, in nostra presentia 

constitutus, dedit et con-|cessit Deo et domui Auionis 
et fratribus ibidem Deo ser-luientibus, de consensu 

laude et assensu nobilis mulieris | domine uxoris sue et 
filii sui et heredis, in perpetuam elemo-|sinam, decimam 

de Miemore et quicquid iuris habebat | uel habere po- 
terat in eadem. Nos uero donationem | ipsam ad preces 

et instanciam ipsius confirmamus, et dictam | decimam 

diele domui concedimus in perpetuum pacifice | possi- 
dendam, sigillum nostrum presentibus apponentes in | 

testimonium et munimen. Datum Geben(ne), anno Do- 
mini a | c?xxxv^. 1x? kalendas octob. 

2A. 

JACQUES d'AUBONNE ayant accordé à la chartreuse d'Oujon le droit de 
pêche et de paisson dans son domaine , prie AIMON , évêque de Genève, 

de confirmer cette donation. 
1935 (2). 

Venerabili patri ac domino A(ymoni) dei gratia geben- 

nensi episcopo , Jacobus | de Albona salutem. Notum 

CARTULAIRE D OUJON. 34 

sit uobis quod ego et uxor | mea dedimus habitatoribus 

domus Alionis in perpetuum vits» | feriam in nostra 

piscatura, et pascua tam in nemoribus quam in | om- 
nibus aliis terris que ad nos pertinent, ad animalia, | 
cuiuscunque generis sint, pascenda. Vnde dominationem 

uestram at-|tentius rogamus, quatinus de ista donatione 

nostra quam in uestra | presentia fecimus cis, bonam 

cartam uestro sigillo sigillatam | eis faciatis. Et sciatis 

quod eis promisimus istam dona-|tionem in omnibus et 

per omnia pro posse nostro ab omnibus manutenere. 

25. 

AIxON, évèque de Genève, déclare que QUENTIN de CoiNsINs, du 
consentement de son fils JACQUES, cède à JORDAN, prieur d'Oujon , en fa- 
veur de cette chartreuse, la dime de Mimorey, provenant du don de 
JACQUES d'AUBORNE, et tous les droits qu'il a sur ce fonds de terre. 

1219 (). 

(Cp. la charte No 115.) 

In nomine sanete et indiuidue trinitatis, vniuersis 

Tidcli-|bus ad quos presens scriptum peruenerit, A(ymo), 

Dei misera-|tione Gebennensis ecclesie minister humilis, 

eternam in Domino | salutem. Nouerit fraternitas uestra 

quod Quintinus de Quin-|sim , in nostra constitutus 

presentia, pro remedio anime sue et | anime uxoris sue 
Aue, et animarum heredum suorum, et antecessorum | 
suorüm, dedit Deo et beate Marie et domui Alionis, car-| 

tusiensis ordinis, totam decimam quam habebat de terra 

de | Memorei ex dono et a domino Jacobo de Albona, 

et terra-|gium et quiequid iuris habebat in eadem terra, 
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scilicet | que infra clausuram continetur, presente etiam 

. donno | Jordano priore Alionis et suscipiente hanc ele- 

mosinam | ex parte domus Alionis. Promisit etiam pre- 
fatus Quintinus | nullam mouere calumniam nec per se 

nec per alium contra | domum lionis pro hac dona- 
tione, et se existere de-|fensorem huius donationis 

contra omnes. Hanc autem | elemosinam siue donatio- 
nem concessit et lau-|dauit Jacobus filius eius. Nos uero 
ad testimonium et con-|firmationem huius rei, precibus 

utriusque partis, presenti | carte inde scripte sigillum 
nostrum apposuimus. 

26. 

Quentin de CoiNsINS, fils de GIROD de BURTIGNY , approuve le don 
que ses aleux ont fait à la chartreuse d'Oujon du fief de Coinsins, et fait 
sceller l'acte de confirmation par le chapitre de l'Eglise de Genève. 

Oujon, 1212. 

( Cp. la charte N° 115.) 

Nouerint omnes ad quos presens scriptum peruene- 

rit | quod ego Quintinus de Quinsins, filius domini 
Giroldi de | Britignie, concessi in perpetuum et laudaui 
bona fide | et deuoto animo, in quantum melius et fide- 

lius potui et sci-[ui, quiequid pater meus G(iroldus) et 

antecessores mei dederant | et concesserant et laudaue- 

rant domui Alionis, car-|tusiensis ordinis, scilicet feo- 

dum de Quinsins. Hanc | laudationem et concessionem 

feci in claustro superioris domus | per manum donni 

Gaucheri prioris, conuentu monachorum presente. 

Huius rei testes sunt Guido íniles de Escublens , | 
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Harduinus et Chaucherus de Genuliaco. Rogaui etiam 

uenerabile capitu-|lum Gebennensis ecclesie ut sigilli 

sui munimine conm-|uniret presentem cartam inde . 

conscriptam. Aetum anno | ab incarnatione Domini 

M*ce'xii?. 

27. 

LANDRI de COINSINS, ses trois fils et une parente cèdent à la chartreuse 
d'Oujon leurs droits sur le fonds de Mimorey, que ce monastère tenait 
de JACQUES d' AUBONNE, et font confirmer leur cession par AIMON, évêque 
de Genève. 

Oujon, (1213-1215.) 

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Omnibus ad 

(quos) | presens carla peruenerit, Landricus et filii eius 

Step-|hanus, Michael et Galterus de Quinsim in Domino 
salutem, | Notum sit omnibus tam futuris quam pre- 

sentibus quod | ego Landricus et filii mei Stephanus, 

Michael et Galterus, et | Parrici cognata nostra, pro sa- 

lute animarum nostrarum |et antecessorum nostrorum, 

dedimus Deo et beate Marie et habi-|tatoribus Alionis, 

eartusiensis ordinis, in elemosinam, | quiequid iuris 

habebamus in terra de Mimorei quam | dominus Jaco- 

bus de Albona dedit domui Alionis in elemo-|sinam. 
Hanc autem elemosinam fecimus in manu donni | Ab- 
bonis prioris Alionis et in presentia conuentus pre-|fate 

domus, et presentem cartam inde iussimus scribi. Et | 

ut firmius staret prefata elemosina , rogauimus uene-| 

rabilem patrem nostrum Aymonem gebennensem epi- 

scopum ut sig-illi sui munimine ad confirmationem et 
testimonium | hanc cartam confirmaret et muniret. 
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28.